[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1331/2018

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal notificar proprietário de imóvel para realização de limpeza, no bairro do Engenho, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que moradores da Avenida Nicolau Vinicius Parodi, no Núcleo Residencial Dr, Luiz de Mattos Pimenta - Cecap, se mostram preocupados com o mato alto e extenso dentro do terreno de uma empresa que dá fundos para aquela via;

CONSIDERANDO que essa situação tem acarretado a proliferação de escorpiões e aranhas, entre outros insetos, que invadam residências vizinhas, trazendo risco à saúde;

	INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que solicite ao departamento responsável, notificar o proprietário do imóvel a proceder a limpeza do mesmo, localizado com entrada à Avenida Eloy Argemiro Carniatto, 315, no Bairro do Engenho.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 19 de Setembro de 2018.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 2920/2018 - 18/09/2018 16:51